
UCHWAŁA  NR  XXIX/189/2013 

Rady Miejskiej w Golczewie 

z dnia 22 marca 2013 r. 

 

w sprawie nadania statutu Urzędowi Miejskiemu w Golczewie 

 

 

 Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) Rada Miejska w Golczewie uchwala,  

co następuje: 

 

STATUT 

URZĘDU  MIEJSKIEGO  W  GOLCZEWIE 

 

 

DZIAŁ  I 

POSTANOWIENIA  OGÓLNE 

 

§ 1. 1. Urząd Miejski w Golczewie, zwany dalej „Urzędem”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) niniejszego Statutu. 

 

2. Urząd nie posiada osobowości prawnej. 

 

3. Urząd może używać nazwy skróconej „UM w Golczewie”. 

 

4. Siedzibą Urzędu jest miasto Golczewo. 

 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Golczewo; 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Golczewa. 

 

DZIAŁ  II 

PRZEDMIOT  DZIAŁANIA  URZĘDU 

 

§ 3. Przedmiotem działalności Urzędu jest udzielanie pomocy Burmistrzowi przy realizacji zadań 

wynikających z przepisów prawa. Do podstawowych zadań Urzędu należy w szczególności: 

1) prowadzenie rachunkowości i wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi; 

2) opracowywanie budżetu Gminy i jego wykonanie w sposób i na zasadach określonych  

w odrębnych przepisach prawa; 

3) przygotowanie dokumentacji związanej z nabyciem przez Gminę mienia; 

4) gospodarowanie mieniem Gminy, w tym przygotowywanie dokumentacji związanej z jego 

zbyciem, wydzierżawianiem (najmem), zamianą oraz planowanie remontów i inwestycji; 

5) współdziałanie z innymi jednostkami administracji rządowej i samorządowej oraz instytucjami  

w zakresie wykonywania zadań Gminy określonych przepisami prawa lub umów 

cywilnoprawnych; 

6) podejmowanie działań w sprawach zabezpieczenia bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony 

przeciwpożarowej; 

7) podejmowanie działań w kierunku pozyskiwania dla Gminy środków pozabudżetowych, w tym 

pochodzących z dotacji i funduszy pomocowych. 

 

DZIAŁ  III 

ORGANIZACJA  I  ZARZĄDZANIE  URZĘDEM 

 

§ 4. 1. Burmistrz kieruje Urzędem za pomocą zarządzeń, pism ogólnych i poleceń służbowych oraz 

reprezentuje go na zewnątrz. 



 

2. Burmistrz w szczególności: 

1) ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Urzędu; 

2) wydaje zarządzenia i decyzje administracyjne w sprawach należących do jego kompetencji, 

określonych odrębnymi przepisami prawa; 

3) składa oświadczenia woli w imieniu Gminy; 

4) opracowuje projekt budżetu Gminy; 

5) ma prawo doboru kadr; 

6) wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników zatrudnionych w Urzędzie  

i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy; 

7) prowadzi oszczędną i racjonalną gospodarkę powierzonym mieniem; 

8) zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pracy oraz właściwą ochronę przeciwpożarową  

w Urzędzie. 

 

DZIAŁ  IV 

GOSPODARKA  FINANSOWA  URZĘDU 

 

§ 5. Urząd prowadzi gospodarkę finansową określoną dla jednostek budżetowych  

na podstawie odrębnych przepisów w oparciu o powierzone mienie. 

 

§ 6. Burmistrz odpowiada za właściwą realizację zadań i prawidłowe prowadzenie gospodarki 

finansowej Gminy. 

 

 

DZIAŁ  V 

POSTANOWIENIA  KOŃCOWE 

 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXVII/240/06 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 30 czerwca 2006 r. 

w sprawie nadania statutu Urzędowi Miejskiemu w Golczewie zmieniona uchwałą 

nr XXV/237/09 z dnia 10 września 2009 r. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCA  RADY 

 

Beata  Pastryk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXIX/189/2013 

Rady Miejskiej w Golczewie 

z dnia 22 marca 2013 r. 
 

 Zmiana Statutu Urzędu Miejskiego w Golczewie wynika z konieczności dostosowania jego  

do obowiązującego stanu prawnego, po wejściu w życie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych oraz wskazania form kierowania Urzędem przez 

Burmistrza. 

 

 

 

 

 

 

 


